
hefziba Rodriguez 9515707630
8.06 kW 21 de Octubre de 2025

1A 679250455553

1,882 kWh prom. $ 8,838

13 1,899 kWh $82

99.07 % BIMESTRE $ 8,756

$53,028.00 MXN $491.00 MXN $52,537.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.9 AÑOS 620 W 13 36.4 m 2 34.5 %



Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 20 de Noviembre de 2025

# 20250001178

hefziba Rodriguez  
9515707630

13 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 152,500.00

TOTAL (MXN) $ 152,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 53,028.00 $ 491.00 $ 0.00 $ 52,537.00 $ 52,537.00 $ -99,963.00

2 $ 54,618.84 $ 505.73 $ 0.00 $ 54,113.11 $ 54,113.11 $ -45,849.89

3 $ 56,257.41 $ 520.90 $ 0.00 $ 55,736.50 $ 55,736.50 $ 9,886.61

4 $ 57,945.13 $ 536.53 $ 0.00 $ 57,408.60 $ 57,408.60 $ 67,295.21

5 $ 59,683.48 $ 552.62 $ 0.00 $ 59,130.86 $ 59,130.86 $ 126,426.07

6 $ 61,473.99 $ 569.20 $ 0.00 $ 60,904.78 $ 60,904.78 $ 187,330.85

7 $ 63,318.21 $ 586.28 $ 0.00 $ 62,731.93 $ 62,731.93 $ 250,062.78

8 $ 65,217.75 $ 603.87 $ 0.00 $ 64,613.88 $ 64,613.88 $ 314,676.66

9 $ 67,174.28 $ 621.98 $ 0.00 $ 66,552.30 $ 66,552.30 $ 381,228.96

10 $ 69,189.51 $ 640.64 $ 0.00 $ 68,548.87 $ 68,548.87 $ 449,777.83

11 $ 71,265.20 $ 659.86 $ 0.00 $ 70,605.33 $ 70,605.33 $ 520,383.16

12 $ 73,403.15 $ 679.66 $ 0.00 $ 72,723.49 $ 72,723.49 $ 593,106.66

13 $ 75,605.25 $ 700.05 $ 0.00 $ 74,905.20 $ 74,905.20 $ 668,011.86

14 $ 77,873.41 $ 721.05 $ 0.00 $ 77,152.36 $ 77,152.36 $ 745,164.21

15 $ 80,209.61 $ 742.68 $ 0.00 $ 79,466.93 $ 79,466.93 $ 824,631.14

16 $ 82,615.90 $ 764.96 $ 0.00 $ 81,850.93 $ 81,850.93 $ 906,482.07

17 $ 85,094.37 $ 787.91 $ 0.00 $ 84,306.46 $ 84,306.46 $ 990,788.54

18 $ 87,647.20 $ 811.55 $ 0.00 $ 86,835.66 $ 86,835.66 $ 1,077,624.19

19 $ 90,276.62 $ 835.89 $ 0.00 $ 89,440.73 $ 89,440.73 $ 1,167,064.92

20 $ 92,984.92 $ 860.97 $ 0.00 $ 92,123.95 $ 92,123.95 $ 1,259,188.86

21 $ 95,774.47 $ 886.80 $ 0.00 $ 94,887.67 $ 94,887.67 $ 1,354,076.53

22 $ 98,647.70 $ 913.40 $ 0.00 $ 97,734.30 $ 97,734.30 $ 1,451,810.83

23 $ 101,607.13 $ 940.81 $ 0.00 $ 100,666.32 $ 100,666.32 $ 1,552,477.15

24 $ 104,655.35 $ 969.03 $ 0.00 $ 103,686.31 $ 103,686.31 $ 1,656,163.47

25 $ 107,795.01 $ 998.10 $ 0.00 $ 106,796.90 $ 106,796.90 $ 1,762,960.37

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,977.7 1,826.0 1,685.4 1,820.1 1,951.3 2,091.6

Consumo actual 1,882.0 1,882.0 1,882.0 1,882.0 1,882.0 1,882.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


